



MUNICÍPIO DE
CAICÓ

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAICÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Homero Alves, Bairro Vila do Príncipe, Caicó/RN

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 183/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 048/2020 – PROC. LIC. SMSC/ RN N.º 20070658

O MUNICÍPIO DE **CAICÓ/RN**, inscrito no CNPJ/ MF sob o n.º 08.096.570/0001-39, com sede na Av. Cel. Martiniano, n.º 993, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Robson de Araújo, brasileiro, solteiro, portador de identidade n.º 001.412.831 SSP/RN, inscrito no CPF n.º. 837.946.624-15, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS n.º 048/2020, publicada na FEMURN no dia 15/07/2020, processo administrativo n.º 20070658, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e suas alterações, na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir::

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Registro de Preços para possível Aquisição gradativa de material de consumo hospitalar para atender as necessidades das unidades básicas de saúde, do Hospital do Seridó e demais serviços especializados próprios da secretaria municipal de saúde de Caicó/RN, especificado no item 1. do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão n.º 048/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI					
CNPJ: 26.690.173/0001-72					
ENDEREÇO: AV INT. MARIO CAMARA, N.º 2661, NOSSA SRA DE NAZARÉ, NATAL/RN, CEP: 59.062 600.					
REPRESENTANTE: TONIO FERNANDO SILVEIRA MARIZ					
E-MAIL: jm.licitacao2017@gmail.com TEL.: (84) 3302-6473					
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	QUANT./ UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0003	2180 - Agulha Descartavele Esteril 13 X 4,5 - Cx Com 100 Unidades	DESCARPACK	1.000 CX	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00
0004	4833 - Agulha Descartavel 18g e Esteril 1,2 X 40 - Cx Com 100 Unidades	DESCARPACK	1.000 CX	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
0005	4834 - Agulha Descartavel 26g e Esteril 0,45 X 13 - Cx Com 100 Unidades	DESCARPACK	1.500 CX	R\$ 6,10	R\$ 9.150,00
0007	2182 - Agulha Descartavele Esteril 25 X 7 - Cx Com 100 Unidades	DESCARPACK	2.000 CX	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
0008	2183 - Agulha Descartavele Esteril 25 X 8 - Cx Com 100 Unidades	DESCARPACK	2.000 CX	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
0011	2186 - Algodão Hidrofilo 250g 100%, Inodoro Algodão Hidrofilo 250g 100%, Inodoro, Em Camadas Sobrepostas e Uniformes,...	NEVOA	1.700 RL	R\$ 4,20	R\$ 7.140,00
0016	2193 - Atadura Crepom de 30 Cm X 1,80m - 11 Fios, Pacote Com 12 Unidades	BIOTEXTIL	4.500 PC	R\$ 8,98	R\$ 40.410,00



MUNICÍPIO DE
CAICÓ

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAICÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Homero Alves, Bairro Vila do Príncipe, Caicó/RN

0019	2196 - Bolsa Para Colostomia 30mm - Descartável em Plastico Transparente Bolsa Para Colostomia 30mm - Descartável e...	MARK MED	1.000 PC	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
0020	2197 - Bolsa Para Colostomia 50mm - descartável em Plastico Transparente Bolsa Para Colostomia 50mm - descartável	MARK MED	1.000 PC	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
0024	4934 - Cateter Intravenoso 14g Descartavel - Caixa Com 100	TOP MED	20 CX	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
0025	4935 - Cateter Intravenoso 16g Descartavel - Caixa Com 100	TOP MED	20 CX	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
0026	4936 - Cateter Intravenoso 18g Descartavel - Caixa Com 100	TOP MED	20 CX	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
0027	2200 - Cateter Intravenoso 22g Descartavel - Caixa Com 100	TOP MED	150 CX	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
0029	4938 - Cateter P/ Oxigênio Tipo Oculos Adulto	BIOBASE	1.000 UN	R\$ 0,80	R\$ 800,00
0030	4939 - Cateter P/ Oxigênio Tipo Oculos Infantil	BIOBASE	1.000 UN	R\$ 0,85	R\$ 850,00
0031	2201 - Cateter Nasal Tipo Oculos Tamanho Unico	BIOBASE	500 UN	R\$ 0,82	R\$ 410,00
0032	4941 - Clamp Umbilical	FOYOMED	1.400 UN	R\$ 0,49	R\$ 686,00
0033	2202 - Clorexidina Degermante A 2% Embalagem C/ 1lt. Cx. C/ 12 Unid.	RIOQUIMICA	80 CX	R\$ 142,00	R\$ 11.360,00
0038	2286 - Sonda Uretral Siliconada N° 08 - Descartavel, Esteril, Conector Universal - Pacote Com 10 Unidades	BIOBASE	3.000 PC	R\$ 4,70	R\$ 14.100,00
0039	2208 - Coletor Para Perfurocortantes 7 Lts "coletor Para Perfurocortantes 7 Lts - Alça Dupla Para Transporte; Contra-Tr...	DESCARBOX	4.000 UN	R\$ 2,20	R\$ 8.800,00
0043	4947 - Detergente Enzimático Riozyme Eco	RIOQUIMICA	300 L	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
0049	4953 - Eletrodos de Borracha cx C/ 50und	VITALCO	3.000 CX	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00
0051	2217 - Equipo Microgotas Com Câmara Graduada "equipo Microgotas Com Câmara Graduada Para Administração de Soluções Pa...	BIOSANI	1.400 UN	R\$ 1,70	R\$ 2.380,00
0056	2222 - Escova Endocervical Estéril Descartável Escova Endocervical Estéril Descartável, Constituida de Haste de Plást...	CRAL	300 PC	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
0058	5373 - Tensiometro Adulto Para Pulso, Com Manômetro Com Visor Graduado, Braçadeira Em Nylon Prendedor Em Metal e Velc...	PREMIUM	500 UN	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
0061	4959 - Equipo Multivias Com Clamp	VITAGOLD	5.000 UN	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
0080	5254 - Fio Cirurgico Catgut Simples, Estéril Diâmetro 2-0, Com Agulha de 30mm - Cx Com 24 Unidades	TECHNOFIO	60 CX	R\$ 62,00	R\$ 3.720,00
0081	5255 - Fio Cirurgico Catgut Simples, Estéril Diâmetro 2-0, Com Agulha de 40mm - Cx Com 24 Unidades	TECHNOFIO	100 CX	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
0082	5256 - Fio Cirurgico de Catgut Cromado, Esteril, Absorvível, Diameetro 2-0. Medindo Aprox. 70cm, Com Agulha de 3/8 Co...	TECHNOFIO	200 CX	R\$ 62,00	R\$ 12.400,00
0083	5257 - Fio Cirurgico de Catgut Cromado, Esteril, Absorvível, Diameetro 2-0. Medindo Aprox. 70cm, Com Agulha de 30mm C...	TECHNOFIO	30 CX	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
0084	5258 - Fio Cirurgico de Catgut Cromado, Esteril,	TECHNOFIO	30 CX	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00



MUNICÍPIO DE
CAICÓ

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAICÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Homero Alves, Bairro Vila do Príncipe, Caicó/RN

	Absorvível, Diameetro 4-0. Medindo Aprox. 70cm, Com Agulha de 30mm C...				
0095	5270 - Fita Adesiva Para Autoclave Medindo 19mm X 30m	HOSPFLEX	2.000 UN	R\$ 2,23	R\$ 4.460,00
0096	5271 - Fita Adesiva Hospitlar(branca)	HOSPFLEX	2.000 UN	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
0099	5276 - Gel Condutor Incolor Para Ultra Som, Tens, Fes, Correntes Eletrocardiograma, Dermatologicamente Testato - Galã...	FORTSAN	100 GAL	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
0100	5277 - Gelco N 16, 18, 20	TOP MED	6.000 UN	R\$ 0,70	R\$ 4.200,00
0101	5278 - Gelco N 22, 24	TOP MED	6.000 UN	R\$ 0,75	R\$ 4.500,00
0108	5285 - Lamina de Bisturi, Descartavel, Em Aço Inoxidável, Isenta de Rebarbas e Sinais de Oxidação, Ponta Afiada, Perf...	TOP MED	250 CX	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
0109	5286 - Lamina de Bisturi, Descartavel, Em Aço Inoxidável, Isenta de Rebarbas e Sinais de Oxidação, Ponta Afiada, Perf...	TOP MED	250 CX	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
0110	5287 - Lamina de Bisturi, Descartavel, Em Aço Inoxidável, Isenta de Rebarbas e Sinais de Oxidação, Ponta Afiada, Perf...	TOP MED	100 CX	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
0111	5288 - Lamina de Bisturi, Descartavel, Em Aço Inoxidável, Isenta de Rebarbas e Sinais de Oxidação, Ponta Afiada, Perf...	TOP MED	100 CX	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
0112	5289 - Lamina de Bisturi, Descartavel, Em Aço Inoxidável, Isenta de Rebarbas e Sinais de Oxidação, Ponta Afiada, Perf...	TOP MED	150 CX	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
0115	5296 - Luva Cirurgica Estéril, Descartável, Látex Natural, Anatômica Homogênea, Alta Sensibilidade Ao Tato, Boa Elast...	BE CARE	1.400 PAR	R\$ 1,15	R\$ 1.610,00
0118	5299 - Luva Cirurgica Estéril, Descartável, Látex Natural, Anatômica Homogênea, Alta Sensibilidade Ao Tato, Boa Elast...	BE CARE	10.000 PAR	R\$ 0,94	R\$ 9.400,00
0119	5300 - Luva Cirurgica Estéril, Descartável, Látex Natural, Anatômica, Textura Homogênea, Alta Sensibilidade Ao Tato,	BE CARE	22.500 PAR	R\$ 0,94	R\$ 21.150,00
0120	5301 - Luva de Procedimento Tam G, Não Estéril, Descartável, 100% Latex Natural, Anatômica, Textura Homogênea, Alta S...	LEMGRUBER	3.750 CX	R\$ 27,60	R\$ 103.500,00
0121	5302 - Luva de Procedimento, Não Estéril, Descartável, 100% Latex Natural, Caixa Com 100 Unid. Tam. M luva de Proced...	LEMGRUBER	4.500 CX	R\$ 29,90	R\$ 134.550,00
0122	5303 - Luva de Procedimento, Não Estéril, Descartável, 100% Latex Natural, caixa Com 100 Unid. Tam. Pp luva de Proced...	LEMGRUBER	2.250 CX	R\$ 30,00	R\$ 67.500,00
0123	5304 - Luva de Procedimento, Não Estéril, Descartável, 100% Latex Natural, Caixa Com 100 Unid. Tam. P luva de Proced...	LEMGRUBER	4.500 CX	R\$ 30,50	R\$ 137.250,00
0129	5310 - Papel Grau Cirurgico Lamina Tamanho 10cm X 100m	HOSPFLEX	3.750 RL	R\$ 32,00	R\$ 120.000,00
0131	5316 - Papel Grau Cirurgico Laminado Tamanho	HOSPFLEX	1.500 RL	R\$ 39,59	R\$ 59.385,00



MUNICÍPIO DE
CAICÓ

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAICÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Homero Alves, Bairro Vila do Príncipe, Caicó/RN

	15cm X 100m				
0138	5324 - Seringa Descartavel 10 MI Com Agulha 25 X 7 - Confeccionada Em Polipropileno, Esteril, Atoxico e Apirogenico, C...	DESCARPACK	3.750 CX	R\$ 21,00	R\$ 78.750,00
0140	5326 - Seringa Descartavel 60 MI Com Agulha 25 X 7 - Confeccionada Em Polipropileno, Esteril, Atoxico e Apirogenico, C...	DESCARPACK	200 CX	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00
0141	5327 - Seringa Descartavel 3 MI Com Agulha 25 X 7 - Confeccionada Em Polipropileno, Esteril, Atoxico e Apirogenico, Co...	DESCARPACK	3.000 CX	R\$ 12,90	R\$ 38.700,00
0142	5328 - Seringa Descartavel 3 MI Com Agulha 20 X 5,5 - Confeccionada Em Polipropileno, Esteril, Atoxico e Apirogenico,	DESCARPACK	500 CX	R\$ 16,30	R\$ 8.150,00
0143	5329 - Seringa Descartavel 5 MI Com Agulha 25 X 7 - Confeccionada Em Polipropileno, Esteril, Atoxico e Apirogenico, Co...	DESCARPACK	3.000 CX	R\$ 14,99	R\$ 44.970,00
0155	5345 - Sonda Nasogastrica Curta Nº 8. Pacote Com 10 Unidades	BIOBASE	500 PC	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
0156	5346 - Sonda Nasogastrica Curta Nº 10. Pacote Com 10 Unidades	BIOBASE	500 PC	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
0157	5347 - Sonda Nasogastrica Curta Nº 16. Pacote Com 10 Unidades	BIOBASE	200 PC	R\$ 4,80	R\$ 960,00
0158	5350 - Sonda Nasogastrica Curta Nº 14. Pacote Com 10 Und	BIOBASE	500 PC	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
0159	5351 - Sonda Nasogastrica Longa Descartavel Conector Com Tampa Nº 10. Pacote Com 10 Unid	BIOBASE	500 PC	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
0160	5352 - Sonda Nasogastrica Longa Descartavel Conector Com Tampa Nº 12. Pacote Com 10 Unidades	BIOBASE	150 PC	R\$ 5,10	R\$ 765,00
0165	5357 - Sonda Para Aspiracao Traquealnº 04 Pacote Com 10 Unidades	BIOBASE	500 PC	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
0170	5362 - Sonda Para Aspiracao Traquealnº 14. Pacote Com 10 Unidades	BIOBASE	500 PC	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
0171	5363 - Sonda Uretral Siliconada Nº 04 - Descartavel, Esteril, Conector Universal - pacote Com 10 Unidades	BIOBASE	500 PC	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
0178	5377 - Touca Descartável Com Elastico Sanfonada – Caixa Com 100 Unidades	BOMACK	1.500 PC	R\$ 14,99	R\$ 22.485,00
0195	6593 - Umidificador 250ml Com Extensão e Máscara Para Oxigênio Adulto	JG MORIYA	80 UN	R\$ 34,00	R\$ 2.720,00
0196	6594 - Umidificador 250ml Com Extensão e Máscara Para Oxigênio Infantil	JG MORIYA	80 UN	R\$ 34,00	R\$ 2.720,00
0197	6595 - Valvula Redutora Com Fluxômetro de Oxigênio Cabo Longo	DOMAX	100 UN	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00
0199	6031 - Estetoscopio Duplo Adulto	PREMIUM	250 UN	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
0200	6032 - Estetoscopio Duplo Infantil	PREMIUM	100 UN	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
0201	5292 - Lençol de Papel Descartável 70cm X 50m Em 100% Em Fibrea Naturais, Não Reciclado, Para Uso Em Maca Hospitalar,...	DESCARBOX	1.000 RL	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00



MUNICÍPIO DE
CAICÓ

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAICÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Homero Alves, Bairro Vila do Príncipe, Caicó/RN

0202	2288 - Sonda Uretral Siliconada N° 12 - Descartavel, Esteril, Conector Universal - Pacote Com 10 Unidades	BIOBASE	4.000 PC	R\$ 5,20	R\$ 20.800,00
0203	2289 - Sonda Uretral Siliconada N° 14 - Descartavel, Esteril, Conector Universal - Pacote Com 10 Uniaddes	BIOBASE	2.000 PC	R\$ 5,30	R\$ 10.600,00
0205	5293 - Luva de Viniil Tam. P - Desenvolvida Para A Proteção do Profissional da Saúde Nos Procedimentos Que Não Entrem...	MB LIFE	50 CX	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
0206	2285 - Sonda Uretral Siliconada N° 06 - Descartavel, Esteril, Conector Universal - pacote Com 10 Unidades	BIOBASE	1.500 PC	R\$ 4,40	R\$ 6.600,00
0209	2188 - Almotolia Bico Reto - Frasco Plastico Branco de 250 MI	J PROLAB	1.000 UN	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
0210	2189 - Almotolia Bico Reto - Frasco Plastico Branco de 500 MI	J PROLAB	1.000 UN	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
0211	2199 - Cateter Intravenoso 20g Descartavel - Caixa Com 100	TOP MED	150 CX	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00
0213	4967 - Éter Etilico	RIOQUIMICA	100 L	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
0215	5294 - Luva de Viniil Tam. M - Desenvolvida Para A Proteção do Profissional da Saúde Nos Procedimentos Que Não Entrem...	MB LIFE	50 CX	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
0216	5295 - Luva de Viniil Tam. G - Desenvolvida Para A Proteção do Profissional da Saúde Nos Procedimentos Que Não Entrem...	MB LIFE	50 CX	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
VALOR TOTAL:					R\$ 1.307.771,00

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.



MUNICÍPIO DE
CAICÓ

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAICÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Homero Alves, Bairro Vila do Príncipe, Caicó/RN

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).



MUNICÍPIO DE
CAICÓ

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAICÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Homero Alves, Bairro Vila do Príncipe, Caicó/RN

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Caicó-RN, 05 de agosto de 2020.


ROBSON DE ARAÚJO

Representante legal do órgão gerenciador


TONIO FERNANDO SILVEIRA MARIZ

Representante legal do fornecedor registrado

